
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПОСПЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05 февраля   2025 года                                                                             №  07                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

с. Поспеловка 
 

О проведении профилактической  операции 

«Жилище –  2025» на территории  

муниципального образования 
Поспеловское сельское поселение 

Николаевского района Ульяновской области 

 
 

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», учитывая складывающуюся негативную обстановку с пожарами 

в местах проживания   людей, в целях проведения комплекса превентивных 

мер по предупреждению пожаров,  минимизации материальных и 
социальных потерь, улучшения противопожарной обстановки и 

предупреждения пожаров  на территории муниципального образования 

Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской 

области, п о с т а н о в л я е т: 
         1. Провести на территории муниципального  образования  Поспеловское 

сельское поселение Николаевского района Ульяновской области  

профилактическую операцию «Жилище –  2025»,  с  05 февраля 2025  года по 
31 декабря 2025 года.      

         2. Утвердить план организационно-профилактических мероприятий, 

направленных на профилактику пожаров и их последствий в жилом фонде  

на территории муниципального образования Поспеловское сельское 
поселение, в пределах своих полномочий, согласно приложению № 1. 

         3. Утвердить состав рабочей группы по проведению профилактических 

противопожарных мероприятий на территории муниципального образования 

Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской 
области, согласно приложению № 2. 

        4. При планировании мероприятий учитывать, в первую очередь, 

населенные пункты с наиболее неблагополучной обстановкой с пожарами, а 
также многоквартирные дома (обратив особое внимание на дома с низкой 

устойчивостью при пожаре). 



         5.Ежедневно рассматривать вопрос о состоянии пожарной безопасности 

на подведомственных территориях и в случае неблагоприятной пожарной 

обстановки, на соответствующих территориях, вводить ограничения в 
пределах своих полномочий. 

         6. Специалиста администрации, Магдееву Рашиду Хайдаровну, 

назначить ответственной за сбор, обобщение и направление сведений о 

проводимой профилактической работе, в единую дежурно- диспетчерскую 
службу муниципального  образования «Николаевский район», в соответствии 

с приложением № 3, ежедневно и ежеквартально до 1 числа следующего за 

отчетным периодом месяца. 
          7. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального 

опубликования. 

 

 
 

Глава Администрации 

муниципального образования 
Поспеловское сельское поселение                                             У.У.Магдеев 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

                             

                                           
 

 

 
 

 

 



Приложение № 1 

        к постановлению Администрации 

                                                                муниципального образования 
                                                                 Поспеловское   сельское поселение 

                                                                от  05 февраля 2025 года № 07 

 

ПЛАН 
организационно-профилактических  мероприятий, направленных на 

профилактику пожаров и их последствий в жилом фонде  на территории 

муниципального образования Поспеловское сельское поселение 
Николаевского района Ульяновской области  в  2025 году  

 
№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

мероприятий 

Исполнители 

1. Организация работы по вручению памяток 

жильцам частных жилых домов (квартир) 

поселения 

с 05.02.2025 

по 31.12.2025 

Глава администрации, 

представители ОНД и 

ПР по Николаевскому и 

Новоспасскому 

районов (по 

согласованию),  

представители ПЧ 26 

(по согласованию), 

специалисты 

администрации 

2. Организовать комиссионные проверки 

жилищно- бытовых условий граждан, в том 

числе склонных к злоупотреблению 

спиртными напитками, инвалидов, 

проживающих в индивидуальных жилых 

домах, а также многодетных семей и мест 

проживания социально неадаптированных 

граждан 

ежеквартально Глава администрации, 

представители  отдела 

по социальному 

развитию и культуре 

Администрации МО 

«Николаевский район» 

(по согласованию), 

представители ПЧ 26 

(по согласованию), 

специалист 

администрации 

3. В целях повышения культуры 

пожаробезопасного поведения детей, 

провести открытые уроки с привлечением 

представителей религиозных конфессий, 

общественных организаций, работников  

пожарно- спасательной части 1 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России, ПЧ 26 

по 

выявлению 

Глава администрации 

поселения, 

специалисты 

администрации, 

учреждения 

образования и 

воспитания 

расположенные на 

территории поселения 

(по согласованию)  

4. Взять на контроль жилые дома, 

отключенные за неуплату электроэнергии и 

газа с целью проведения работ с семьями, 

оказавшимися в трудной жизненной 

постоянно Глава администрации 

поселения, 

специалисты 

администрации 



ситуации 

5. Разработать и утвердить планы 

организационно- профилактических 

мероприятий профилактической группы, 

графики проведения сходов граждан, 

рейдов.  

План планирования мероприятий 

учитывать, в первую очередь, населенные 

пункты с наиболее неблагоприятной 

обстановкой с пожарами, а также 

многоквартирные жилые дома (обратив 

особое внимание на дома повышенной 

этажности) и дома с низкой устойчивостью 

при пожаре.  

Спланировать проведение отработки 

(подворных обходов) не менее  

2-х населенных пунктов в месяц. 

февраль  Глава администрации 

поселения, 

специалисты 

администрации, 

представители ОНД и 

ПР по Николаевскому и 

Новоспасскому 

районов Ульяновской 

области  (по 

согласованию)представ

ители  ПЧ 26 (по 

согласованию) 

6. Организовать работу профилактической 

группы  по поселению по проведению 

подворных обходов в соответствии с 

утвержденным планом организационно- 

профилактических- мероприятий, а также 

графиком рейдов.  

В ходе рейдовых мероприятий особое 

внимание обращать на места проживания 

многодетных  семей и семей с детьми 

находящихся в социально опасном 

положении. В случае выявления случаев 

необеспечения безопасного условия 

проживания детей незамедлительно 

информировать территориальное 

отделение надзорной деятельности, органы 

соцзащиты и местную администрацию. 

в течение 

года 

Глава администрации 

поселения 

7. Организовать на постоянной основе 

доведение до граждан информации, 

направленной на обучение граждан мерам 

пожарной безопасности при использовании 

в быту печного отопления, 

электроприборов, систем газового 

оборудования, путем распространения 

печатной агитационной продукции 

(листовок, памяток), проведение бесед, 

сходов граждан и задействования всех 

имеющихся средств массовой информации( 

газет, радио, телевидения), интернет- 

порталов и т.д. 

В организации и проведении 

профилактической работы, приоритетным 

направлением считать проведение 

информирования  о мерах пожарной 

безопасности многодетных семей, 

одиноких престарелых и инвалидов, лиц, 

в течение 

года 

Глава администрации 

поселения, 

специалисты 

администрации 



ведущих антиобщественный образ жизни, 

состоящих на соответствующих учетах. 

8. В период пожароопасного сезона 

организовать контроль за соблюдением 

запрета на разведение костров, сжигание 

мусора и растительности на территории 

общего пользования, населенных пунктах.  

апрель- 

сентябрь 

2025 года 

Глава администрации 

поселения, 

специалисты 

администрации 

9. В случае гибели людей при пожаре в 

обязательном порядке организовывать 

проведение отработки населенного пункта 

(улицы), с проведением сходов (собраний, 

встреч) граждан, инструктажей, бесед и 

распространением листовок. О 

произошедших  пожарах с гибелью людей 

информировать население через средства 

массовой информации.  

в течение 

года 

Глава администрации  

поселения , 

представители ОНД и 

ПР по Николаевскому и 

Новоспасскому 

районов (по 

согласованию), ПСЧ  

26 ( по согласованию,) 

специалисты 

администрации 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

                                           



 

 Приложение № 2 

                                     
 УТВЕРЖДЁН 

                                                                     постановлением Администрации 

                                                                муниципального образования 

Поспеловское сельское поселение 
                                                                от  05 февраля  2025 года № 07 

 

 
Состав рабочей группы 

по проведению профилактических противопожарных мероприятий на 

территории муниципального образования Поспеловское сельское поселение 

Николаевского района Ульяновской области. 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность Номер телефона Примеч. 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. Магдеев У.У. Глава администрации 

муниципального 

образования 

Поспеловское сельское 

поселение 

Николаевского района 

Ульяновской области 

8 (84247)34-1-82  

2. Магдеева Р.Х. Специалист 

администрации 

муниципального 

образования 

Поспеловское сельское 

поселение 

Николаевского района 

Ульяновской области 

8 (84247)34-1-30  

3. Представитель ОМВД 

России по Николаевскому 

району (по согласованию) 

 8 (84247)2-17-70  

4. представитель ОНД и ПР 

по Николаевскому и 

Новоспасскому 

районов(по согласованию) 

 8 (84247)2-12-45  

5. Представитель 26 

пожарно- спасательной 

части 1 ПСО ФПС ГПС 

ГУ МЧС России – далее 

ПСЧ  26(по согласованию)  

 8 (84247)2-12-45  

 

 
 

 



                                                                                                                           

Приложение № 3 

                                      
УТВЕРЖДЁН 

                                                                     постановлением Администрации 

                                                                муниципального образования 

                                                                   Никулинское сельское поселение 
                                                                от 05 февраля 2025 года № 07 

 

 
 

СВЕДЕНИЯ О ПРОДЕЛАННОЙ РАБОТЕ В ЖИЛОМ СЕКТОРЕ  

 

   

 

 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

 

1 Работало профилактических групп*  

2 Проведено 

подворовых 

обходов 

(домов, 

квартир)  

всего,   

3 из них 

представителями: 

пожарных частей (федеральных)  

4 

пожарных частей (областных, 

муницип-х) 

 

5 

государственного пожарного 

надзора 

 

6 добровольной пожарной охраны  

7 органов местного самоуправления  

8 мест проживания многодетных семей  

9 мест проживания одиноких престарелых граждан  

10 

мест проживания граждан, ведущих антиобщественный 

образ жизни  

 

29 Количество проведенных обходов мест жительства 

лиц, относящихся к группе "риска" (лиц социально 

незащищенных (в т.ч. многодетных и престарелых), 

ведущих антиобщественный образ жизни и т.д.), 

всего, из них:  

30 

совместно с 
представителями 

ОВД 

 

31 

совместно с 

представителями 

социальной 

защиты 

населения 

 

11 Проводили 

подворовые 

обходы (было 

задействовано 

человек) 

всего,  

12  из них: пожарных частей (федеральных)  

13 

пожарных частей (областных, 

муницип-х) 

 

14 

сотрудников государственного 

пожарного надзора 

 

15 

представителей добровольной 

пожарной охраны 

 

16 органов местного самоуправления  

17 
Планируемое количество  

профилактических групп на 

следующую дату 

 



18 

человек в проф. группах  на 

следующую дату 

 

19 Проинструктировано кол-во человек  

20 Распространено листовок, штук  

21 Количество выступлений на ТВ  

22 Количество выступлений на радио  

23 Количество статей, заметок в печатных СМИ  

24 Количество материалов размещено в Интернете  

25 

Количество материалов размещенных на электроннных табло, 

плазменных экранах 

 

26 Количество материалов по громкоговорящей связи и  установкам   

27 Проведено сходов (собраний)  

28 Охват населения на сходах (собраниях), чел.  

32 Проведено заседаний КЧС: городских округов (районных)  

33 муниципальных (поселений)  

34 

Проведено проверок соблюдения требований пожарной безопасности 

органов местного самоуправления (ГПН) 

 

35 

Издано правовых актов в области обеспечения пожарной безопаности в 

жилом секторе органами местного самоуправления 

 

36 

Количество проведенных проверок в жилом секторе (организаций, 

управляющих многокватирными жилыми домами, ТСЖ и пр.) (ГПН)  

 

37 
Оснащение автономными дымовыми пожарными 

извещателями (АДПИ) и проверка 

работоспособности 

Установлено всего 
АДПИ 

 

38 

Проверена 
работоспособность 
АДПИ 

 

39 Направлено информаций,  всего, из них:  

40 в органы прокуратуры  

41 в органы местного самоуправления  

42 

Количество муниципальных образований, в которых 

введён особый противопожарный режим 

в целом по 

району 

(городскому 

округу) 

 

43 по поселениям  

 


